
 
 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS 

 

PLÁCIDO NASCIMENTO, 265- CENTRO - SÃO JOÃO DE PIRABAS - PARÁ - CEP: 68.719-000 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 22030001/2021  

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 004/2021 – SRP 

 

Após análise conjunta da Pregoeira, da Assessoria Jurídica e da Controladoria Interna do Município de São 

João de Pirabas, HOMOLOGO, o Processo Administrativo nº 22030001/2021, que deu origem ao processo 

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico para registro de preço nº 004/2021 – SRP, cujo objeto consiste 

no Registro de Preços para contratação de  futura e eventual aquisição de combustíveis automotores, a 

serem fornecidos por postos revendedores de combustíveis, com atendimento ininterrupto, para 

fornecimentos parcelados e necessários ao abastecimento de veículos e motocicletas da frota da 

Prefeitura e Secretarias Municipais de São João de Pirabas, em conformidade com o Edital e Termo de 

Referência e a Ata da Sessão Pública e Julgamento, de acordo com instrumentos ora apresentados no presente 

processo, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02, artigo 4, inciso 

XXII e artigo 43, inciso IV, da Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e Decreto 

10.024, de 20 de Setembro de 2019, e suas alterações posteriores. 

 Assim, nos termos das legislações vigentes fica o presente processo Homologado, tendo como 

vencedora a empresa: M R MENEZES DOS SANTOS LTDA-EPP, CNPJ: 40.393.512/001-32, de 

acordo com o demonstrativo abaixo: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

 

01 

Gasolina Comum cujas especificações estejam conforme a 

Agência Nacional de Petróleo, Gás Natural e 

Biocombustíveis ANP.  

 

231.045 LT 

 

R$ 5,99 

 

R$ 1.383.959,55 

 

02 

Óleo Diesel S500 cujas especificações estejam conforme a 

Agência Nacional de Petróleo, Gás Natural e 

Biocombustíveis ANP.  

 

255.500 LT 

 

R$ 4,95 

 

R$ 1.264.725,00 

 

03 

Óleo Diesel S10 cujas especificações estejam conforme a 

Agência Nacional de Petróleo, Gás Natural e 

Biocombustíveis ANP. 

 

382.200 LT 

 

R$ 4,97 

 

R$ 1.899.534,00 

O VALOR HOMOLOGADO PARA A EMPRESA M R MENEZES DOS SANTOS LTDA-EPP, CNPJ 40.393.512/001-32 É DE R$ 

4.548.218,55 (QUATRO MILHÕES, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E DEZOITO REAIS E 

CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)  

 

À Coordenadoria de Licitações e Contratos para as devidas providências e convocar a empresa vencedora no 

certame para assinatura de Ata de Registro de Preços. Havendo recusa, observar-se-ão as penalidades 

cominadas na legislação pertinente. 

 

Publique-se.   

SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA, 20 de maio de 2021. 

 

 

__________________________________________ 
KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO 

Prefeita Municipal de São João de Pirabas 

 


		2021-05-20T14:48:29-0300
	KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO:54545544215




